
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Breda ten behoeve van 

samenwerking Baronie Interventie Team en samenwerking Staatsbosbeheer 

2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij en de burgemeester op 31 januari 2023 

het Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Breda ten behoeve van samenwerking Baronie Inter- 

ventie Team en samenwerking Staatsbosbeheer 2023 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Breda, 

t.a.v. Adviescommissie bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende be- 

zwaarschrift moet het volgende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Tekst aanwijzingsbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda en de burgemeester van de ge- 

meente Breda, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende: 

  

• dat de gemeenten Altena, Alphen-Chaam, Baarle-Nassau, Breda, Drimmelen, Etten-Leur, Geertrui- 

denberg, Gilze-Rijen, Oosterhout en Zundert een samenwerkingsovereenkomst zijn aangegaan 

voor wat betreft toezicht en handhaving in het district de Baronie (hierna: de Baronie); 

• dat de gemeente Breda en Staatsbosbeheer een samenwerkingsconvenant zijn aangegaan voor 

wat betreft toezicht en handhaving in Domein 1 en 2 in de gemeente Breda; 

• dat in bovengenoemde samenwerkingsovereenkomsten de operationele en beheersmatige taken, 

verantwoordelijkheden en bevoegdheden tussen de deelnemende gemeenten formeel zijn vast- 

gelegd; 

• dat de toezichthoudende- en handhavende taken zullen worden uitgevoerd door buitengewoon 

opsporingsambtenaren en/of toezichthouders, die voldoen aan de eisen zoals deze bij of krachtens 

wet zijn gesteld; 

Gelet op, 

- de artikelen 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Besluiten vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Breda ten behoeve van samenwerking Baronie Inter- 

ventie Team en samenwerking Staatsbosbeheer 2023 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
1. Als toezichthouders ten behoeve van het Baronie Interventie Team worden aangewezen: 

de buitengewoon opsporingsambtenaren en de toezichthouders van de gemeenten Altena, Alphen- 

Chaam, Baarle-Nassau, Drimmelen, Etten-Leur, Geertruidenberg, Gilze-Rijen, Oosterhout en 

Zundert. 

2. Als toezichthouders worden aangewezen de buitengewoon opsporingsambtenaren van Staats- 

bosbeheer. 

Nr. 52459 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 52459 7 februari 2023 1 

https://www.breda.nl/


3. De onder het eerste lid en het tweede lid aangewezen toezichthouders te belasten met het toezicht 

op de naleving van het bij of krachtens de navolgende wetten en verordeningen bepaalde: 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• Wet ruimtelijke ordening; 

• Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018; 

• Wet milieubeheer; 

• Woningwet; 

• Erfgoedwet; 

• Drank- en Horecaverordening Breda 2014; 

• Alcoholwet; 

• Wet Bodembescherming; 

• Wet geluidhinder; 

• Huisvestingswet 2014 en Huisvestingsverordening Breda 2020; 

• Wet regulering prostitutie en bestrijding misstanden seksbranche; 

• Wet op de kansspelen; 

• Opiumwet; 

• Waterwet; 

• Omgevingswet; 

• Wet Natuurbescherming; 

• Gemeentewet; 

• Digitaal Opkopers Register; 

• Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

• Wet Veiligheidsregio’s; 

• Winkeltijdenwet; 

• Verordening Winkeltijden Breda 2018; 

• Afvalstoffenverordening Breda 2016; 

• Besluit bestuurlijke boete overlast openbare ruimte; 

• Verordening Bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Breda 2020. 

4. De toezichthoudende en handhavende taken, zoals deze zijn opgenomen in de voornoemde 

wetgeving en in de gemeentelijke wet- en regelgeving, waar nodig uit te voeren conform de af- 

spraken gemaakt in de door de deelnemers vastgestelde samenwerkingsovereenkomsten. 

5. De toezichthoudende taken worden uitgevoerd met instemming van en onder verantwoordelijkheid 

van de desbetreffende deelnemende gemeenten en Staatsbosbeheer. 

Artikel 2 Grondgebied 
Dit aanwijzingsbesluit geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Breda. 

Artikel 3 Intrekking 
1. Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Breda ten behoeve van samenwerking Baronie 

Interventie Team, vastgesteld op 27 mei 2020, wordt ingetrokken. 

2. Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Algemene Plaatselijke verordening samenwerking 

Staatsbosbeheer, vastgesteld op 5 december 2017, wordt ingetrokken. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Breda ten behoeve 

van samenwerking Baronie Interventie Team en samenwerking Staatsbosbeheer 2023. 

Aldus besloten te Breda op 31 januari 2023 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

De burgemeester van Breda, 

De gemeentesecretaris, 

Gemeenteblad 2023 nr. 52459 7 februari 2023 2 


